



Municipalidad de Naranjito Departamento de Santa Bárbara.

Cel.: 9944-1331.

Barrió Dolores, calle Principal Frente al Parque Central

Correo Electrónico muninaranjito_sb@yahoo.com

ACUERDOS Y RESOLUCIÓN DURANTE EL MES DE AGOSTO -2021

No.	Descripción	No Acta	Fecha	Folio
1	El señor Alcalde Juramento los alcaldes auxiliares de la comunidad de juntas de jagua : José Elías Caballero Quintanilla y Orlin Josué Pacheco Madrid, quienes prestaron promesa de ley quedando en posesión de sus cargo.	17/2021	01/9 2021	63
2	Con relación a solicitud de encallejonado de la cerca en sunsapote la Corporación Municipal se les explico a los solicitantes pedirle al señor Mendoza un documento firmado porque se van por lo menos 15 rollos de alambre para dicho callejón.	17/2021	01/9/2021	63
3	En relación a solicitud hecha por el señor Gustavo Calderón , una vez leído y discutido el informe presentado por la comisión fue sometido a consideración de la corporación estando a favor de la petición los regidores: Oscar Eduardo López Lara , Grebil Antonio Carranza Murillo, José Roberto Márquez Carranza a , en contra d e la petición los regidores Kleyner Roney Dubon , Dunia Aguilar GIRON , María Flor enamorado y la vice alcalde Karen Alejandra López quedando la votación 3 votos a favor y cuatro en contra . Lo anterior en aplicación al artículo 25 numeral 11 de la Ley d e Municipalidades.	15/2021	02 08/2021	63
4	La Corporación Municipal da por aprobado los gastos necesarios para la celebración del día del niño y fiestas patrias del año 2021	17//2021	01/9/2021	63
5	La Corporación Municipal aprobó el mejoramiento de problemática de luz eléctrica en la comunidad de Quebrada del Rancho.	17/2021	17/9/2021	64
6	La Corporación Municipal autoriza al señor Alcalde Municipal la firma de un convenio con el fondo cafetero para el arreglo de las calles de camacal supte, peñasco agua Clara, jimilile, las mesas buenos aires y la comunidad de juniapas el fondo apoyara con el 30% para el cumplimiento de los trabajos antes	17/2021	0109/2021	65

7	en mención. Lo anterior en aplicación del artículo 13 numeral 11 de la Ley de municipalidades.	17/2021	01/9/21	65
8	-La Corporación Municipal de manera unánime de sus miembros presentes acordó solicitar el c cambio del jefe Municipal de la Policía Nacional Preventiva en vista que se tienen muchas quejas departe de la ciudadanía sobre sanciones a los ciudadanos			
9	La Corporación Municipal aprobó el traspaso de menos a construcción de proyecto de agua en copanatillo por un monto de Lps 100.00 CREDITO. Traspaso de mas para a tencion a Emergencia Sanitaria COMBATE Y Prevención del covid-19 Lps 100.000.00	17/202	01/9/2021	65
10	La Corporación Municipal da por aprobado el informe trimestral de avance físico y financiero de proyectos y del gasto ejecutado segundo trimestre -2021 correspondiente a un monto de Lps 11,770,860.24	17/9/2021	01/092021	65
10	La Corporación municipal acordó enviar una comisión a I barrio el calvario para inspeccionar sitio donde solicita la entrada de vehículo el señor Gustavo Calderón posteriormente dar una respuesta.	17/9/2021	01/9/2021	65
11	La Corporación Municipal Considerando: Que el día de noviembre del corriente año se celebran las elecciones para elegir autoridades Superiores y del país, incluyendo las nuevas autoridades del Municipio que regirán durante los próximos cuatro años siguientes a partir del 2 de enero 2022. CONSIDERANDO que es necesario que las nuevas autoridades del municipio inicien su periodo Municipal conciertes de su alta responsabilidad y con conocimiento de los asuntos y proyectos municipales que han sido aprobados por la corporación. CONSIDERANDO que las actuales s autoridades Municipales deben identificar con suficiente antelación todos los aspectos de carácter Legal y administrativo que deben de ser atendidos previo al traspaso de mando a la Corporación Municipal Entrante POR TANTO. En uso de las facultades que esta investida esta Corporación Municipal y en aplicación a los artículos de la ley de municipalidades vigente ACUERDA: Artículo 67 A.Y B de la ley de Municipalidades PRIMERO: Autorizar al señor alcalde MUNCIIPAL iniciar las actividades que impliquen la invitación A LOS candidatos alcaldes de este término Municipal para que mediante sus participaciones en sesiones de trabajo y visitas de las dependencias MUNCIIPALES CONOZCAN EN PRIMERA INSTANCIA LAS FUNCIONES DE LA AGESTION Municipal. artículo segundo: Instruir al señor Alcalde para que de inmediato proceda a conformar una comisión de trabajo con personal de esta		01/9/2021	65

	municipalidades para recopilar y prepara la información que deberá brindarse a los referidos candidato. Artículo tercero: Trascribir este acuerdo a los interesados y las dependencias de esta Municipalidad para su conocimiento y aplicación. COMUNIQUESE SELLO Y FIRMA de los Corporativos.	18/2021	20/9/2021
12	La Corporación Municipal admitió las solicitudes de dominio pleno presentadas y ordena a catastro hacer la inspección y medida de dichos solares y rinda informe en posterior sesión para su resolución	18/2021	20/9/21
13	La corporación municipal aprobó hacer un vado en barrio san Antonio salida a Posta y la a reparación de la plancha del puente de la quebrada de otoa		
14	La corporación Municipal de manera unánime de sus miembros presente acordó el nombramiento de una comisión de trabajo con personal de la municipalidad para recopilar y preparar la información Institucional Municipal que para efectos del traspaso de mando sea necesaria, misma que queda integrada por Mirna Elizabeth Lara Tesorera, Gustavo Castellón de catastro, Wilian Misael López del área de presupuesto, Brayan Madrid de la UTm, Dani Osman Miranda de control Tributario, Eelinda García secretaria Municipal	18/2021	20/9/21
15	La corporación Municipal aprobó las diferentes modificaciones presupuestarias	18/9/2021	20/21
16	La Corporación Municipal a probo el ante proyecto de presupuesto de ingresos y Egresos por programa para el año fiscal 2022 por un monto de Lpa 18 937,062.50		20/9/2021
17	La corporación Municipal Resolvió concede en venta el solar solicitado por el señor Gerardo Carranza Flores barrio san Antonio por un valor de Lps 1,730 resultando del 10% del ultimo valor catastra	18/01/2021	20/92021
18			